AP ®VAC
~'EM O~ / , / ~/? /Jc Q NPm ~~~s

Presidente da Câ~r~r~ «`., ?

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULANDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 0037/2020

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Neto Dias
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após
ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO
PARA QUE SEJAM MOLHADAS A GRAMA E JARDINS DE PRAÇAS E
CANTEIROS DAS A VENIDAS.

O período da estiagem chegou e, para manter o embelezamento da cidade, é
mais do que necessária a manutenção dos jardins existentes em praças e canteiros
das avenidas e, desta forma, imperioso é que as gramas sejam molhadas diariamente
para que o verde prevaleça e nossa cidade fique bela também com a ausência das
chuvas.

Considerando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a aprovação
deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 18 dias de junho de 2020

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS SOUSA (PT)
Vereador

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia — TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com sita: www. abreulandia. to. leg. br